担个别及连带法律责任。

公告编号：2018-043

二、 表决和审议情况

2018 年 8 月 16 日公司召开了第四届董事会第十六次会议审议

通过了《关于会计政策变更》的议案，表决结果：同意票 5 票，0 票

反对，0 票弃权。

2018 年 8 月 16 日公司召开了第四届监事会第四次会议审议通

过了《关于会计政策变更》的议案，表决结果：同意票 3 票，0 票

反对，0 票弃权。

三、 董事会关于本次会计政策变更合理性的说明

董事会认为：本次会计政策变更，是根据财务部相关文件要求进

行的变更，符合《企业会计准则》的相关规定，本次变更不会对公司

财务报表产生重大影响，不存在损害公司利益的情形。董事会同意本

次变更。

四、 监事会对于本次会计政策变更的意见

监事会认为：本次会计政策变更，是根据财务部相关文件要求进

行的变更，符合《企业会计准则》的相关规定，本次变更不会对公司

财务报表产生重大影响，不存在损害公司利益的情形。监事会同意本

次变更。

五、 本次会计政策变更对公司的影响

是否采用追溯调整法

√是 □否

（一）采用追溯调整法

公告编号：2018-043

1.本次财务报表格式的修订，仅对财务报表的列报报表产生影响，

具体如下：

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

其他应收款

3,630,204.32

4,416,998.84

9,327,702.33

9,757,452.33

应收利息

786,794.52

-

429,750.00

-

研发支出

-

4,887,062.69

-

-

管理费用

23,480,988.07

18,593,925.38  1,964,304.47 1,964,304.47

本次会计政策变更不对公司资产总额、负债总额、净利润、其他

综合收益等产生影响：

项目

2017 年 12 月 31 日和 2017 年 1-6 月

调整前
影响

数
调整后

影响

比例

资产总计 291,002,567.65 0.00 291,002,567.65 0.00%

负债合计 63,852,206.19 0.00 63,852,206.19 0.00%

未分配利润 -15,012,826.04 0.00 -15,012,826.04 0.00%

归属于母公司所有者权益合计 192,484,852.12 0.00 192,484,852.12 0.00%

少数股东权益 34,665,509.34 0.00 34,665,509.34 0.00%

所有者权益合计 227,150,361.46 0.00 227,150,361.46 0.00%

营业收入 108,043,569.04 0.00 108,043,569.04 0.00%

净利润 -16,901,110.52 0.00 -16,901,110.52 0.00%

其中：归属于母公司所有者的净利润 -16,883,447.65 0.00 -16,883,447.65 0.00%

少数股东损益 -17,662.87 0.00 -17,662.87 0.00%

公告编号：2018-043

六、 备查文件目录

1、《北京斯福泰克科技股份有限公司第四届董事会第十六次会议决

议》；

2、《北京斯福泰克科技股份有限公司第四届监事会第四次会议决议》。

北京斯福泰克科技股份有限公司

董事会

2018 年 8月 16 日